
1

Asmel Consortile s.c. a r.l.

Centrro di Competenza

Sede I-egale: \'ia Carlo Cattaoeo,9 Gallarate (\'§
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 Napoli

info@asmecomm.it P.lva: 12236141003
wrtr'rÀr.asÉecomm.il

,4.
Y#

!

Y0cì. u 3ZZ4C
0 'l 0lc, 2021

STAZIONE APPALTANTE
COMUNE DI PAOI.A

Provincia di COSENZA
SETTORE TECNICO -SERVIZIO LAYORI PUBBLICI

I-argo N{ons. Perrimezzi,6 87027- P^ola (CS) Tel +390982582896 - Fa-x: +390982589689

Iìr rD: / /\\1\ \\.(,rmulre .r)a,rà.c:.rl e-mail: llaccrrr,r « ct.rrnuflr'. oar ,la.c:.r t

P.E.C.:

BANDO DI GARA
Ai sensi e pet gli e{fetti del Codice degli appalti D.lgs. n.5O/2016 e ss.mm.ii., ai sersi dell'att. 26

comma 8, D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., si indice Procedura Aperta, intetamente telematica, con
aggiudicazione con aggiudicazione secondo iI criterio qualità/prezzo.

Oggetto: *AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERYIZIO DI GESTIONE,
CONDUZIONE, CONTROLLO E M,{NUTENZIONE ORDINARIA DEL SISTEMA

IDRICO INTEGRATO PERANNI UNO»

CIG:8998142D4B

Procedura Aperta_OEPv_Concessione_Rev.00_Novembre 2021 ai sensideÌ D.Lgs.n.-50/2016 e ss.mm.ii.



Lsmel Consoni.le s.c. a r.l.

Centro di Competenza

Sede Irgale: \ria Carlo Cattaneo,9 - Gallarate §'A)
Sede ()perativa: Centro Direzionale Isola G8 - Napol.i

info@asrnecomm.it - P.l'ta: 12236747003
§§'w.aed€comm.il

,t^
{s

!

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGII.]DICATRICE / STAZIONE APPALTANTE

I.1) STAZTONE,{.pp,\LTr\N]E- DENOMTNAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI C()NTATTO

I.2) SOCIET,A. DI COMMITTENZ\ AUSILLTRIT - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI

CONTATIO

I.3I CON{LINICAZIONE

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gmtuito, illimiato e diretto presso: asmccomrn.ir

Le offerte vanno inviate al seguen te indirizzo: l\rrì('(, )Irlrr ).lt S(zt,,tr: - l)t,,cr clilrir I (,'r'\,,

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO

r r.1) t)t-tscRIZIoNrl

Denominazione ufficia.le: (lomunc di Paola

Sede dell'Amministtazione: I-argo Mons. PcrÀmczz.i, (t

Petsone di contatto/RUP: Ing. Fabio Iaccino

Indirizzi Intemet (indùizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore)

)( TI onica Certitìcata PE(- :s a ()munc <>la

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati.

La documentazione di gara è disponib e presso i punti di contatto sopm indicatì

Denominazione ufficiale: ,\Sì\llll- Consotle S.c. a r.l.

Indirizzi Intemet (indirizzo scncrale dclla Società di committenza ausiliaria)

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti dr contatto sopra indicati.
La documentazione di gara è disporibile presso i punti di contatto sopra indicati
NB Si precisa che I'indirizzo piattaforma@asmepec.it non è abilitato alla ricezione delle pec,
pertanto per qualsiasi comunicazione fare riferimento all'indirizzo sopraindicato

+39 800955054

\1"\111'-aSmCCOmm.lt

II.1.1) Denominazione: Procedura apertz telematica per l'affidamento in concessione del senizio di

gestione, conduzione, controllo e manutenzione ordinaria del sistema idrico integrato per anni uno.

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto in concessione

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codrce NUTS I'1F61 - Comune di Paola (CS)

II.1.4) Bteve descrizione: l,a gara ha per oggetto l'affidamcnto in concessione della Cestione del Semzio

pag. I a4

Ln

PrGedura Apena_OEPv_Concessione_Rev.oo_Novembre 2021 ai sensi del D.L§.n.50/2016 c ss.rnÌn.ii.



I

1

.\smel Coosorule s.c. a r.l.

Centro di Competenza

Sede I-egale: \-ia Carlo Cattaneo,g - Gallarate O',\)
Sede ()perativa: Cenuo Direzioaale - Isola G8 - Napoli
info@asmecomm,it - P.lva: 12236111N3
rÀar§'.asnr€comm.it

$s
!

Procedura Apena OEPV Concessione Rev.00 Novembre f02l ai sensi del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii

II.2) QU,\N1'ITATIYO O ENTIT,\ DELL'APPALI'O

II.2.1) Quantitativo o entità totale delfappalto: € 2.1 25.-3-19,00 oltrc I\',\
11.2.2) Opziorl,i/ dnnovo: nessufla opzione e/o rinnotcr

II.2.3) Durata dell'appalto: anni 1 (L-NO)

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO,

FINANZIARIO E TECNICO

rrr.1) coNnrT.roNr RELATTVE,\lL'APPALTO

III.l.1) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. I0 dcl l)isciplinarc ù gara

III.2) PRINCIPALI NIODALIT,A. DI FIN,\NZIAI\{EN'|O E, Pr\GAi\IENTO

a) Il Capitolato Speciale d'appalto, approvato con determina n. 650 del 26/71/2027, è pane integrante del

pag.2 a4

idrico intcgrato, di cui all'art. 141, comma 2, del D.lgs.3 aprile 2006 no 152, nel Comune di Paola e

dcll'csecuzione diretta di lavori di manutenzione connessi pcr lo stesso Comune. I1 Gestore potrà

provvedere dircttamcntc all'esecuzione dei lar.ori connessi e funzionali alla gestione individuati nel Piano di
Gestione, a condizione che risulti qualiEcato ai sensi della normativa vigente.

Si precisa che, pcr comc specificato nel capitolato d'appalto e a noffna di quarto disposto dalla D.lgs.

n.152/2006 c confermato dal D.L.n.1.33 del 12/09 /2014, così come convertito dalla L.n.164

dell'l1/ 11/2014, Ia durata dell'appalto resta subordinata all'eventuale atruazione del sen izio di gestione

idrica integrata da parte delì'-A.TO competente per territorio. Pertanto, si prevede espressamente,

indipendentemente dalla durala prer.ista dell'affidamento, la cessazione automatica del contratto all'atto

dell'eventuale affidamento da parte dell'-\TO competente per territorio del senizio, senza che

l'ag;iudicatario del presente appalto po'ssa opporsi, porre obiezioni o pretendere di;tti di rivalsa e

risarcimento oltrc quanto previsto in convenzione per i casi di scadenza, risoluzione antìcipata o riscatto

del contratto.

II.1.5.a) Codice CPV pdncipale: 904810(X) 2 - (ìestir»rc di un cìcpuratore

II.1.5.b) Codice CPV secofldado:

90,+20000-7 - Servizi di tattamento delle acque reflue

45259200-9 - Riparazione e manutenzione di impianti di depurazione

II.1.6) Suddivisione in lotti: l'appalto NoN è suddiviso in lotti

IIL2.1) Pagamenti I pagamenti a\-\'errarìno ai sensi del art. 5 del Capitolato Speciale dHppalto.

III.2.2) Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell'appalto:

I



ln

linl

l^l"l
Iìl ...

,\smel Consortile s.c. a r.l.

Cenuo di Competenza

Sede lrgale: \'ia Carlo Canaaeo,9 - Gallarate §'.\)
Sede ()perativa: Centro Direzionale - Isola G8 - t r"apoli

info@asmecomm.it P-lva:. 72236141N3
*'§'w.a66ecoÉm,it

,t.
{Èr

!

Procedura Apena-OEPv_Concessione_Rev.oo_Novembre 2021 ai seosi del D.Lgs.n.50/2016 e ss.nrm.ii

contrafto;
b) sono previste penali per ifladempienze, ai sensi dell'at. 31 del Capitolato Speciale d'appalto

III.3) C()Nt)t 7.t()NI DI P,\R-['ECÌPAZÌONE

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.l) 'IlP() DI PROCEDUR \
IV.l) Ptoceduta aperta telematica ai sensi delf articolo 60 del D.Lgs.n.50/2016 indetta con detemina

dirigenziale n.650 del26/l'1, /2021 ai sensi dell'an.32, commi 2 e 3 del D.Lgs.n.50/2016

IV.2) CRITERI DI AGGIUDIC,\ZIONE,

IV.3) TERÀIINE PER IL RICEYIÀ,TENTO OFFERTE O DOT{,\NDE DI PARTECIPÀZIONE:

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti

Data: 17 /12/2021 Ora locale; (12:00:00)

IIL3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi alliscrizione

nellalbo professionale o nel tegistto comme.ciale: (ìlìR par. 7 del Disciplinare di gara

III.3.2) Capacità economica e friatziaàa - CFR par. 7 del Disciplinare di gara

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 7 del DiscipLir.rarc di sara

III.3.4) Awalimento - CFR par. 8 del l)isciplinare di gara

III.3.5) Subappalto - CÌrR par. 9 del Di-scipìinare cìi uara

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11del Disciplinarc di gara

IV.2.1) Offena economicamente più vantaggiosa ai scnsi dcll'art. 95 comrna 3 del D.lp. 50/2016

IV.2.2) Punteggi di valutazione

La valutazione dell'offerta tecnica e dell'economica sarà effettuata in base ai seguenti punteggi;

CRITERIO DI \ALUTAZIONE PUNTEGGIO NTASSIMO

Offcrta tccnica 80

Offerta economica (ribasso percentuale sul canone

concessorio di cui al punto 4.3 del disciplinare dr gara)

2l)

TOTALE 100

Il tutto meglio specificato al paragrafo 18 del Disciplinare di gara.

pag.3a4

I

I

I

I



-\smel Consortile s.c. a r.l.

Centro di Compereoza

Sede I-egale: \'ia Carlo Cattaneo,9 - Gallarate §'A)
Sede C)perativa: Centro Dkeziooale - Isola G8 - Napoli
info@)asmecomm.it - P.kal. 12236111U)3
www.esmecomm.it

rs
t

Pr$edura Apena_OEPV Concessione-Rev.00_Novcmbre 2021 ai sensi dcl D-Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii

IV.3.2) Termine per il dcevimento delle offefte

L)ata: 26/12/2021 Ora locale: (12:00:00)

r\' l) PL. RBr_rc_\zr()\r

Il presente bando, ai sensi dell'an. 72 D.lgs. n.50/2016, è pubblicato su:

. G.U,R.I.
o n.l quotidiano locale e n.1 quotidiano r-'azion le

o profilo di committenza: @
o sito irremer l\linistero I nfras trumrre e Trasporti (l\41-f): urrrr.scn izrrrc,rnrrarripubblici.ir:

o niattaforma ASMECOIIIÀI: srrrr'.asmccomm.ir.

Il Responsabile del Procedimento @.U.P.)

f.to Ing. Fabio Iaccino

pag.4a4

t^l

IV.3.3) Data di apernrra delle offerte

Data: 27 /12/2021 Ora locale; (11;00:00)

'l enuto conto delle r-isenti normadr-e in materia di lona al COVID-19- Ia orescnte Stazione Àooaltanre si

riscn'a la facoltà di procedcrc pcr via telemadca- in tal caso i concorrend panecipand riceveranno un link

per l'acccsso alìa seduta pubblica in remoro.


